
 
 
   
 
 

 
 
 

 DECRETO N° 3/2025  

 

OGGETTO: Espropriazione immobili per l'intervento di “LAVORI DI RIPRISTINO VIABILITA’ TURISTICO FORESTALE 

NAGUSCEL - CASA TRAVAN D21-COBC-1959". 

ORDINANZA DI PAGAMENTO INDENNITA’ ACCETTATA (Art. 26 bis del D.P.R. 8 giugno 2001 n.327). 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione del Consorzio Boschi Carnici di Tolmezzo in qualità di 
Soggetto Attuatore OCDPC n. 558/2018 n. 88/2021 di data 08.10.2021 dei lavori in oggetto; 

Rilevato che: 

− detta approvazione – ai sensi degli artt. 12, 13 e 17 del D.P.R. 327/2001 – equivale a dichiarazione di pubblica 
utilità, indifferibilità ed urgenza, per la realizzazione delle opere previste e che il periodo utile per l’esecuzione 
dei lavori e delle espropriazioni è fissato in anni 5 a decorrere dalla dichiarazione di pubblica utilità, e perciò 
fino alla data del 08.10.2026; 

− gli immobili da espropriare - al momento dell’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio di cui sopra – 
erano urbanisticamente collocati in zona “E2 – Agricole e forestali ricadenti negli “Ambiti boschivi; 

− i lavori in argomento sono stati finanziati con Decreto del Commissario Delegato OCDPC N.558/2018 per com-
plessivi € 250.000,00; 

− per quanto sopra viene ravvisata la particolare urgenza di carattere amministrativo, e riconosciuti i presuppo-
sti per l’applicazione di quanto disposto dall’art. 22 bis del D.P.R. 327/2001 e s.m.i. per l’occupazione anticipa-
ta degli immobili interessati e la relativa determinazione dell’indennità; 

− Che il giorno 07.12.2021 dalle ore 13.30 alle ore 14.00 è stata effettuata l’immissione in possesso ai sensi 
dell’art.20, comma 6, DPR n. 327/2001 come modificato dal D.Lgs. n.302/2002; 

− Che con decreto n. 01/2025 di data 14.05.2025, emesso ai sensi dell’art. 22 bis del D.P.R. 327/2001 – è stata 
determinata l’indennità di esproprio da corrispondere alle ditte interessate all’intervento in oggetto; 

Atteso che: 

− detta indennità è stata comunicata ai soggetti espropriati e che, a seguito della suddetta comunicazione gli 
stessi hanno accettato l’indennità offerta; 

− che l’indennità di occupazione temporanea non preordinata all’esproprio è stata calcolata – ai sensi degli artt. 
49 e 50 del D.P.R. 327/2001 – per il periodo intercorrente tra la data di immissione in possesso avvenuta il 
20.11.2022 e la data presunta di fine lavori 20.11.2024. 

Accertata la sussistenza dei presupposti di legge e richiamati: 

- la Legge Regionale 31.05.2002 n.14 

- il D.P.R. n. 327/2001 e successive modificazioni; 

- l’art. 22 della tabella allegato ”B” del D.P.R. 26.10.1972, n. 642; 

- la Legge 1149 del 21.11.1967; 

- la Legge n.228 del 15.05.1954. 

- l’art.10 D.Lgs n. 23/2011, modificato dall’art. 26, c.1, D.L. n.104/2013, convertito dalla L. 128/2013; 

- la circolare dell'Agenzia delle Entrate n. 2/E del 21.02.2014 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 
 
 

2 

 

O R D I N A 
 

ART. UNICO - Il Consorzio Boschi Carnici è autorizzato al pagamento delle sotto indicate somme quale indennità accet-
tata, per l’espropriazione degli immobili necessari alla realizzazione dell’opera in oggetto come previsto dall’art.26 del 
D.P.R. 327/2001 e s.m.i. 

Comune di Forni Avoltri N.C.T. (Nuovo Catasto Terreni): 

 

1. Foglio 21 Mappale 9 di mq. 10110  

Da espropriare mq 198. Indennità: mq 198 x €/mq 1,50 ....................................................................... € 198,00  

Ditta catastale:  

GERIN ANNAMARIA nata a UDINE (UD) il 15/01/1964 GRNNMR64A55L483R Proprieta' 1/6 

GERIN CATERINA nata a RIGOLATO (UD) il 23/02/1962 GRNCRN62B63H289Q Proprietà 1/6 

TROBBI PAOLA nata a TRIESTE (TS) il 15/08/1963 TRBPLA63M55L424F Proprieta' 1/3 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (dott. Erika Andenna) 

 
 

 

 

 

Responsabile del Procedimento : Erika Andenna 
Contatti : Consorzio Boschi Carnici, Via Carnia Libera 1944, n.45 - 33028 Tolmezzo (Ud) – Tel. 0433 2328 
Mail : erika.andenna@consorzioboschicarnici.it e erika.andenna@consorzioboschicarnici.it  
Pec : posta@pec.consorzioboschicarnici.it        

 

INFORMATIVA PER LA PRIVACY (Regolamento UE n. 679/2016): si informa che i Vs. dati personali forniti saranno utiliz-
zati esclusivamente ai fini del procedimento per il quale sono richiesti e verranno trattati mediante l’uso di strumenti 
manuali ed informatici idonei a garantirne la riservatezza. Il conferimento dei dati personali è obbligatorio ai fini dello 
svolgimento del procedimento e ad un eventuale rifiuto conseguirà l’interruzione del procedimento stesso. Si ricorda, 
infine, che l’interessato gode dei diritti previsti dal Regolamento (UE) n. 679/2016 (G.D.P.R.) "Regolamento europeo in 
materia di protezione dei dati personali". 

 

 

 

mailto:erika.andenna@consorzioboschicarnici.it
mailto:erika.andenna@consorzioboschicarnici.it
mailto:posta@pec.consorzioboschicarnici.it

		2025-07-15T08:11:34+0200
	Tolmezzo
	Erika Andenna




